

**Nr 478**

Av herr **Antonsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till företagarföreningar m. fl.*

Vederbörande departementschef har i statsverkspropositionen förordat att statsgaranti för lån till hantverks- och industriföretag m. m. må beviljas intill ett belopp av 35 milj. kronor. 3 milj. kronor därav avses bli disponerade för turismhotellnäringsen. Under hittillsvarande betingelser skulle nämnda belopp kunnat betraktas som någorlunda tillräckligt om ock knappt tilltaget. Den omställningsprocess, som kan vara att vänta för betydande delar av vårt näringsliv, särskilt för hemmamarknadsindustrierna och småföretagsamheten, motiverar emellertid att lånegarantier beviljas till betydligt högre belopp. Dessa spörsmål har närmare berörts i en av oss väckt motion angående prövning av möjligheterna att inrätta ett näringsråd m. m. Vi hänvisar till motiveringen i denna motion.

I motion angående bostadsbyggandets omfattning m. m. har vi förordat en sådan inriktning av bostads- och kreditpolitiken, att inflyttningstrycket på storstädernas bostadsmarknad lättas och förordat att det inom kreditpolitikens ram drives en mera aktiv lokaliseringpolitik. Vi hänvisar även till motiveringen i denna motion.

I motion angående den allmänna varuskattens avskaffande har vi förordat att det av vederbörande departementschef föreslagna anslaget till beredskapsarbeten på vägar och gator om 160 milj. kronor skall minskas med 35 milj. kronor till 125 milj. kronor. Anledningen är att andra åtgärder för att upprätthålla sysselsättningen bör komma i första hand. Till dessa åtgärder hör en aktiv lokaliseringpolitik. De yrkanden vi i det följande kommer att framställa bör ses mot bakgrunden av vad vi här anfört.

Statsgaranti för lån till hantverks- och industriföretag m. m. bör för nästa budgetår kunna beviljas intill ett belopp av 135 milj. kronor. Den av oss föreslagna ökningen bör disponeras i syfte att underlätta anpassningen till den europeiska frihandelsmarknaden och motverka arbetslöshet och av omflyttning betingad arbetslöshet. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga åtgärder i fråga om tillämpningsföreskrifter m. m., som betingas av detta förslag.

Departementschefen har förordat att kreditgaranti skall kunna beviljas försäljningsorganisation av den art vi i det föregående förordat, såvitt den har karaktären av riksorganisation. Enligt vår mening bör man avvakta ytterligare erfarenhet innan ställning tages till detta riksorganisationskrav. Tills

vidare bör även organisation på länsplanet — exempelvis under företagarförenings huvudmannaskap — kunna beviljas kreditgaranti.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte vid sin behandling av tionde huvudtiteln, punkt 50,

a) medgiva att statsgaranti för lån till hantverks- och industriföretag m. m. må under budgetåret 1960/61 beviljas intill ett belopp av 135 000 000 kronor för i motionen angivna ändamål,

b) för förberedelse av åtgärder i syfte att underlätta näringslivets anpassning till den europeiska frihandelsmarknaden anvisa förslagsanslag om 500 000 kronor,

c) uttala att kreditgaranti må beviljas även försäljningsorganisation på länsplanet i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1960

*Johannes Antonsson*

*Gunnar Larsson*  
i Luttra

*Einar Gustafsson*  
i Kårby

*Henry Brandt*  
i Sätila

*Stig F. Hansson*  
i Önnarp

*Nils G. Hansson*  
i Skegrie

*Lars Eliasson*  
i Sundborn

---

## Nr 479

Av fru Sandström och herr Nihlfors, om utredning rörande Aktiebolaget Atomenergis uppgifter m. m.

(Lika lydande med motion nr 386 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1960

*Ragnhild Sandström*

*Folke Nihlfors*